

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: **"CUBIERTA EN ANDADOR DE ACCESO AL ATRACADERO DE APITUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VER."** HOJA N° 1 DE 1
 UBICACION: **INTERIOR DEL RECINTO PORTUARIO** PERIODO DE EJECUCION: DEL 27 DE NOVIEMBRE AL 26 DE DICIEMBRE DE 2019
 CONTRATISTA: **C. RICARDO ANDRES RAMIREZ VELAZQUEZ** FECHA: 30 DE DICIEMBRE DE 2019
 CONTRATO N°: **APITUX-GOIN-OP-077/19** HORA: 13:00 HRS
 MONTO CONTRATO: **\$549,845.40** CON I.V.A. **\$637,820.66**
 ANTICIPO: **\$0.00** CON I.V.A. **\$0.00**

CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		ESTIMACION No. 1 (UNO)		ESTIMACION No. 2 (DOS-FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
			CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
A COBERTIZO												
01 Dado para cimentación de cobertizo con medidas de 0.30 de ancho x0.30 de largo x0.30 de alto a base de concreto f'c =200 kg/cm2 y armado con armex de 15 x 15 cm de acuerdo a lo indicado en el proyecto incluye: demolición de losa de concreto f'c 200 kg/cm2, excavación hasta una profundidad de 0.30 mts, anclaje de 0.30 mts de perfil galvanizado de 2", cimbrado y descimbrado, colado, vaciado, vibrado y curado del concreto, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	\$ 423.77	62.00	\$ 26,273.74	62.00	\$ 26,273.74	0.00	\$ -	62.00	\$ 26,273.74	0.00	\$ 0.00
02 Estructura a base de perfil galv zc-200 2" c-14 para , cargadores rolados en forma de u travesaños y postes laterales de acuerdo a lo indicado en el proyecto incluye: soldadura e-7018,rolado de travesaño, cortes, desperdicios, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	ML	\$ 1,918.84	90.00	\$ 172,695.60	90.00	\$ 172,695.60	0.00	\$ -	90.00	\$ 172,695.60	0.00	\$ 0.00
03 Suministro y colocación de lámina de policarbonato gris 6mm de 1.83m x 12.20mts, en techumbre de nuevo cobertizo Incluye: perfil "H" cristal 8mm, perfil "U" cristal 8mm, pens policarbonato neutro, armado y colocación de andamios, maniobras, fijación de lámina a techumbre, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	M2	\$ 598.83	306.00	\$ 183,241.98	0.00	\$ -	306.00	\$ 183,241.98	306.00	\$ 183,241.98	0.00	\$ 0.00
04 Suministro y aplicación de pintura en estructura metálica a base de primario para lámina galvanizada Sherwin Williams o similar en calidad y como acabado aplicación de esmalte ACRILICO KEM-FAST-DRY, de la marca Sherwin Williams o similar en calidad Incluye: armado y colocación de andamios, limpieza, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	M2	\$ 411.71	13.00	\$ 5,352.23	0.00	\$ -	13.00	\$ 5,352.23	13.00	\$ 5,352.23	0.00	\$ 0.00
05 Suministro y colocación de luminaria GST-80 W supra o similar en caldad, incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto. P.U.O.T	PZA	\$ 5,766.99	15.00	\$ 86,504.85	0.00	\$ -	15.00	\$ 86,504.85	15.00	\$ 86,504.85	0.00	\$ 0.00
06 Salida eléctrica desde tablero de distribución a iluminación construida con cable THW calibre 10 con 18.44 ml Y cable calibre 10 desnudo con longitud de 9.22 ml de la marca condomex o similar en tubería conduit de galvanizada de 3/4 " de longitud 8.35 ml de diámetro de acuerdo en lo indicado en el proyecto Incluye: tendido de cableado, conduit I, conduit II, conduit I, codos, coples, conectores, 2 fotoceldas para controlar el encendido, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	SAL	\$ 3,156.72	15.00	\$ 47,350.80	0.00	\$ -	15.00	\$ 47,350.80	15.00	\$ 47,350.80	0.00	\$ 0.00
07 Suministro y colocación de centro de carga QO marca square D QOD25 o similar 2 faces de 2 circuitos con tapa tipo sobreponer, Incluye: varilla para tierra física de 5/8" DE 3 M, conexiones, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	\$ 2,385.63	1.00	\$ 2,385.63	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,385.63	1.00	\$ 2,385.63	0.00	\$ 0.00
08 Suministro y colocación de interruptor termomagnético de dos polos de 30 AMP marca SQUARE D, Incluye: conexiones, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	\$ 533.43	1.00	\$ 533.43	0.00	\$ -	1.00	\$ 533.43	1.00	\$ 533.43	0.00	\$ 0.00
B LETREROS EN EDIFICIO					0.00		0.00		0.00			
09 Suministro y colocación de letrero luminoso de acuerdo a proyecto con dimensiones de 1.50 mts x 4.00 mts y 0.25 de espesor incluye: retiro de luminario existente, fijación, maniobras, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	\$ 16,965.23	1.00	\$ 16,965.23	1.00	\$ 16,965.23	0.00	\$ -	1.00	\$ 16,965.23	0.00	\$ 0.00
10 Aplicación de pintura en logotipos de acuerdo a proyecto a base de pintura línea vinimex o similar Incluye: andamios, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PG	\$ 8,541.91	1.00	\$ 8,541.91	1.00	\$ 8,541.91	0.00	\$ -	1.00	\$ 8,541.91	0.00	\$ 0.00
ACUM. TOTAL				\$549,845.40		\$224,476.48		\$325,368.92		\$549,845.40		\$0.00

SITUACION CONTABLE DEL CONTRATO	
RETENCION POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA	\$0.00
DEVOLUCION DE RETENCIONES	\$0.00
MONTO SIN I.V.A.	\$224,476.48
AMORTIZACION DEL 50% DEL ANTICIPO	\$0.00
SUBTOTAL	\$224,476.48
I.V.A. 16%	\$35,916.24
SUBTOTAL	\$260,392.72
MENOS 0.5% (S.F.P.)	\$1,223.38
ESCALACIONES GENERADAS	\$0.00
TOTAL	\$259,169.34
SALDO	\$0.00

DEPENDENCIA O ENTIDAD. DENTRO DE LOS TERMINOS DEL CONTRATO, RECIBE LOS TRABAJOS DESCRITO. RESERVANDOSE EL DERECHO DE HACER POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME CONVENIENTE, POR TRABAJOS FALTANTES, MAL EJECUTADOS, PAGOS INDEBIDOS O VICIOS OCURRIDOS.
ENTIDAD Y PRESTADOR SERVICIO: AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE ESTA EN PROCESO DE TRAMITE EL PAGO DE LA ESTIMACION 2 (DOS-FINIQUITO), LA CUAL HARA LAS VECES DE LIQUIDACION.

ELABORÓ:
 APITUXPAN

 ING. KARLA LUCÍA BORBOA LEÓN
 RESIDENTE DE OBRA

REVISÓ
 APITUXPAN

 ING. FELIPE GARCEZ CRUZ
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

VQ.Bo.:
 APITUXPAN

 ING. DAGOBERTO RODRIGUEZ CORTES
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA

CONFORME:
 C. RICARDO ANDRES RAMIREZ VELAZQUEZ

 ING. JOSÉ LUIS RAMIREZ VELAZQUEZ
 SUPERINTENTE DE CONSTRUCCION